
  

DECRETO U. DEC. N” 2022-029 

VISTO: 

1. Lo acordado por el Consejo Académico en sesión de 10 de marzo 2022, en orden 

a aprobar las normas que permitan introducir en los respectivos programas de 
postgrado en lo concerniente a Doctorados y de postítulo en lo atinente a 
Especialidades de la Salud que actualmente se dicten como los que se impartan 
a futuro, la variable de género en la denominación de los Grados Académicos y 
Postítulos a que conducen sus estudios, en virtud de la cual, se expresarán en 
atención a la condición masculina o femenina de quienes los han obtenido. 

. Que con fecha 30 de noviembre de 2021 se ha puesto término al proceso de 
adecuación de los sistemas computacionales y administrativos que permiten la 
implementación de lo acordado precedentemente. 

. Lo establecido en la Convención sobre Eliminación de todas las formas de 
Discriminación en contra de la Mujer, así como en otros instrumentos 

internacionales destinados a garantizar la igualdad de derechos entre las 
personas y el papel relevante que juega el lenguaje en la formación de identidad 

social de las personas y en sus actitudes. 

. Lo establecido en el Decreto U. de C. N* 2018-075 de 14 de mayo de 2018, en 
el Decreto U. de C. N* 2018-077 de 14 de mayo de 2018, en el artículo 37 y 

demás disposiciones aplicables de los Estatutos de la Corporación. 

DECRETO: 

1. En todos los programas de postgrado en lo concerniente a Doctorados y de 

postítulo en lo atinente a Especialidades de la Salud, que actualmente se dicten 
como los que se impartan en el futuro, se incorpora la variable de género en la 
denominación de los Grados Académicos y Postítulos a que conducen sus 
estudios, en virtud de la cual, se expresarán en atención a la condición masculina 

O femenina de quienes los han obtenido. 

. Modificase, para todos los efectos, cada uno de los Decretos y demás 
instrumentos sancionatorios de los programas de doctorados y postítulos de 
especialidades de la salud, en el sentido que se entenderán incluidas en sus 
disposiciones la referida variable de género en sus respectivos Grados y 
Postítulos. 

. En los actos que confieran los citados Grados y Postítulos, va implícita la opción 

Qe la interesada y del interesado de solicitar se otorguen, con el mismo valor, con 
la variable masculina o femenina de los mismos. 

. Los Grados Académicos y Postítulos concernientes a los programas de 
postgrado que se imparten tendrán las denominaciones que se consignan en 
Anexo al presente Decreto, que será rubricado por el Secretario General, y que 
forma parte del mismo y no tendrán carácter taxativo. 

Página 1 de 2



  

Universidad de Concepción 

Transcríbase electrónicamente a: los Vicerrectores y Vicerrectoras; al Director y Directora General 
de Campus; a las Decanas y Decanos de Facultades; al/a la Director(a): de la Dirección de Desarrollo 

Estratégico; de la Dirección de Comunicaciones; a la Jefa Unidad Universidad de Concepción, 
Santiago; a la Dirección de Equidad de Género y Diversidad; de la Dirección de Docencia; de la 
Dirección de Postgrado; de la Dirección de Bibliotecas; de la Dirección de Servicios Estudiantiles; de 
la Dirección de Relaciones Institucionales, de la Dirección de Relaciones Internacionales; de la 
Dirección de Extensión; de la Dirección de Vinculación Social, de la Dirección de Investigación y 
Creación Artística; de la Dirección de Desarrollo e Innovación; Director(a) del Instituto GEA; del 
Centro de Biotecnología; del Centro EULA; de la Dirección de Finanzas; de la Dirección de Personal; 
de la Dirección de Tecnologías de la Información; de la Dirección de Servicios ; al Contralor y Oficina 
de Partes. Regístrese y archívese en Secretaría General. 

Concepción, 15 de marzo de 2022. 

  

CARLOS V N PLESSIN G ROSSEL 
RECTO PLESSIN ANTE 

Decretado por don CARLOS VON PLESSING ROSSEL, Rector Subrogante de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN. | 

  

MARCELO TRONCOSO ROMERO 
SECRETARIO GENERAL 

CFB/CRP/MMH/pgs 

Página 2 de 2 

  

Este documento ha sido firmado electrónicamerBBBBR:| Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 

  

Marcelo Iván Troncoso Romero <mtroncosQhul 

Secretario General (Ministro de fe) si 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 139 

    

    

Carlos Guillermo von Plessing Rossel «cvonplesGuudec.cl> 

Vicerrector 
1799" Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799



(
1
0
 

[ó-T0) 

Facultad 
de 

Agronomía 

Tipo 

E
 

D
o
c
t
o
r
a
d
o
 

P
r
o
g
r
a
m
a
 

D
O
C
T
O
R
A
D
O
 

EN 
CIENCIAS 

DE 
LA 

A
G
R
O
N
O
M
Í
A
 

G
r
a
d
o
 
M
a
s
c
u
l
i
n
o
 

DOCTOR 
EN 

CIENCIAS 
DE 

LA 

A
G
R
O
N
O
M
Í
A
 

e
d
o
)
 

DOCTORA 
EN 

CIENCIAS 
DE 

LA 

A
G
R
O
N
O
M
Í
A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Doctorado 

[DOCTORADO 
EN 

CIENCIAS 
AMBIENTALES 

CON 
MENCIÓN 

EN 
DOCTOR 

EN 
CIENCIAS 

A
M
B
I
E
N
T
A
L
E
S
|
D
O
C
T
O
R
A
 

EN 
CIENCIAS 

AMBIENTALES 

CON 
MENCIÓN 

EN 
SISTEMAS 

CON 
MENCIÓN 

EN 
SISTEMAS 

Ambientales 
SISTEMAS 

ACUÁTICOS 
CONTINENTALES 

ACUÁTICOS 
CONTINENTALES 

ACUÁTICOS 
CONTINENTALES 

Facultad 
de 

Ciencias 
Biológicas 

|Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
BIOTECNOLOGÍA 

M
O
L
E
C
U
L
A
R
 

DOCTOR 
EN 

BIOTECNOLOGÍA 
DOCTORA 

EN 
BIOTECNOLOGÍA 

M
O
L
E
C
U
L
A
R
 

M
O
L
E
C
U
L
A
R
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Biológicas 

|Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
CIENCIAS 

BIOLÓGICAS 
ÁREA 

BIOLOGÍA 
CELULAR 

Y 
|DOCTOR 

EN 
CIENCIAS 

BIOLÓGICAS 
|DOCTORA 

EN 
CIENCIAS 

BIOLÓGICAS 
ÁREA 

BIOLOGÍA 
CELULAR 

Y 
ÁREA 

BIOLOGÍA 
CELULAR 

Y 
MOLECULAR 

MOLECULAR 
M
O
L
E
C
U
L
A
R
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Biológicas 

[Doctorado 
|DOCTORADO 

EN 
CIENCIAS, 

MENCIÓN 
MICROBIOLOGÍA 

DOCTOR 
EN 

CIENCIAS 
MENCIÓN 

DOCTORA 
EN 

CIENCIAS 
MENCIÓN 

M
I
C
R
O
B
I
O
L
O
G
Í
A
 

MICROBIOLOGÍA 
Facultad 

de 
Ciencias 

Físicas 
y 

Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
CIENCIAS 

APLICADAS 
CON 

MENCIÓN 
EN 

INGENIERÍA|DOCTOR 
EN 

CIENCIAS 
APLICADAS 

 |DOCTORA 
EN 

CIENCIAS 
APLICADAS 

CON 
MENCIÓN 

EN 
INGENIERÍA 

CON 
MENCIÓN 

EN 
INGENIERÍA 

Matemáticas 
M
A
T
E
M
Á
T
I
C
A
 

M
A
T
E
M
Á
T
I
C
A
 

M
A
T
E
M
Á
T
I
C
A
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Físicas 

y 
Doctorado 

|DOCTORADO 
EN 

CIENCIAS 
FÍSICAS 

DOCTOR 
EN 

CIENCIAS 
FÍSICAS 

DOCTORA 
EN 

CIENCIAS 
FÍSICAS 

M
a
t
e
m
á
t
i
c
a
s
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Físicas 

y 
Doctorado 

[DOCTORADO 
EN 

M
A
T
E
M
Á
T
I
C
A
 

DOCTOR 
EN 

M
A
T
E
M
Á
T
I
C
A
 

DOCTORA 
EN 

MATEMÁTICA 
M
a
t
e
m
á
t
i
c
a
s
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Forestales 

[Doctorado 
|DOCTORADO 

EN 
CIENCIAS 

FORESTALES 
DOCTOR 

EN 
CIENCIAS 

FORESTALES 
|DOCTORA 

EN 
CIENCIAS 

FORESTALES 

Facultad 
de 

Ciencias 
Naturales 

y 
[Doctorado 

|DOCTORADO 
EN 

CIENCIAS 
BIOLÓGICAS 

ÁREA 
BOTÁNICA 

DOCTOR 
EN 

CIENCIAS 
BIOLÓGICAS, 

|DOCTORA 
EN 

CIENCIAS 
BIOLÓGICAS, 

Oceanográficas 
ÁREA 

BOTÁNICA 
ÁREA 

BOTÁNICA 
Facultad 

de 
Ciencias 

Naturales 
y 

[Doctorado 
|DOCTORADO 

EN 
CIENCIAS 

CON 
MENCIÓN 

EN 
MANEJO 

DE 
RECURSOS 

| DOCTOR 
EN 

CIENCIAS 
CON 

DOCTORA 
EN 

CIENCIAS 
CON 

MENCIÓN 
EN 

MANEJO 
DE 

MENCIÓN 
EN 

MANEJO 
DE 

RECURSOS 

Oceanográficas 
ACUÁTICOS 

RENOVABLES 
RECURSOS 

ACUÁTICOS 
RENOVABLES|ACUÁTICOS 

RENOVABLES 
Facultad 

de 
Ciencias 

Naturales 
y 

[Doctorado 
|DOCTORADO 

EN 
O
C
E
A
N
O
G
R
A
F
Í
A
 

DOCTOR 
EN 

O
C
E
A
N
O
G
R
A
F
Í
A
 

DOCTORA 
EN 

OCEANOGRAFÍA 
Oceanográficas 

Facultad 
de 

Ciencias 
Naturales 

y 
[Doctorado 

[DOCTORADO 
EN 

SISTEMÁTICA 
Y 
BIODIVERSIDAD 

DOCTOR 
EN 

SISTEMÁTICA 
Y 

DOCTORA 
EN 

SISTEMÁTICA 
Y 

Oceanográficas 
BIODIVERSIDAD 

B
I
O
D
I
V
E
R
S
I
D
A
D
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Q
u
í
m
i
c
a
s
 

D
o
c
t
o
r
a
d
o
 

|
D
O
C
T
O
R
A
D
O
 

EN 
C
I
E
N
C
I
A
S
 
C
O
N
 
M
E
N
C
I
Ó
N
 

EN 
Q
U
Í
M
I
C
A
 

D
O
C
T
O
R
 

EN 
C
I
E
N
C
I
A
S
 
C
O
N
 

D
O
C
T
O
R
A
 
M
O
R
A
 

D
A
D
 

DE 
C
O
N
C
E
P
C
I
Ó
N
 

MENCIÓN 
EN 

QUÍMICA 
MENCIÓN 

EN 
QUÍMICA 

G
E
N
E
R
A
L
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Químicas 

 |Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
CIENCIAS 

GEOLÓGICAS 
DOCTOR 

EN 
CIENCIAS 

GEOLÓGICAS 
|DOCTORA 

EN 
CIENCIAS 

S
O
N
R
I
S
A
S
 
D
E
C
R
E
T
O
 

Facultad 
de Ciencias 

Sociales 
[Doctorado 

[DOCTORADO 
EN 

PSICOLOGÍA 
DOCTOR 

EN 
PSICOLOGÍA 

DOCTORA 
EN 

PSIENLOGÍA 
15 

MAR 
2022 

  
    

  
  

  
 
 

  
  

 
 

  
S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

 
 

 



 
 

Facultad 
de 

Ciencias 
Veterinarias 

D
o
c
t
o
r
a
d
o
 

D
O
C
T
O
R
A
D
O
 

EN 
CIENCIAS 

VETERINARIAS 
D
O
C
T
O
R
 

EN 
CIENCIAS 

VETERINARIAS 

D
O
C
T
O
R
A
 

EN 
CIENCIAS 

V
E
T
E
R
I
N
A
R
I
A
S
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
    

  
  

 
 

  

Facultad 
de 

Educación 
Doctorado 

|DOCTORADO 
EN 

EDUCACIÓN 
DOCTOR 

EN 
EDUCACIÓN 

DOCTORA 
EN 

EDUCACIÓN 
Facultad 

de 
Enfermería 

Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
ENFERMERÍA 

DOCTOR 
EN 

ENFERMERÍA 
DOCTORA 

EN 
ENFERMERÍA 

Facultad 
de 

Farmacia 
Doctorado 

[DOCTORADO 
EN 

CIENCIAS 
Y TECNOLOGÍA 

ANALÍTICA 
DOCTOR 

EN 
CIENCIAS 

Y 
DOCTORA 

EN 
CIENCIAS 

Y TECNOLOGÍA 
TECNOLOGÍA 

ANALÍTICA 
ANALÍTICA 

Facultad 
de 

H
u
m
a
n
i
d
a
d
e
s
 

y 
Arte 

|Doctorado 
|
D
O
C
T
O
R
A
D
O
 

EN 
HISTORIA 

D
O
C
T
O
R
 

EN 
HISTORIA 

D
O
C
T
O
R
A
 

EN 
HISTORIA 

Facultad 
de 

Humanidades 
y Arte 

|Doctorado 
|DOCTORADO 

EN 
LINGÚUÍSTICA 

DOCTOR 
EN 

LINGÚUÍSTICA 
DOCTORA 

EN 
LINGUÍSTICA 

Facultad 
de 

Humanidades 
y Arte 

|Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
LITERATURA 

LATINOAMERICANA 
DOCTOR 

EN 
LITERATURA 

DOCTORA 
EN 

LITERATURA 
L
A
T
I
N
O
A
M
E
R
I
C
A
N
A
 

LATINOAMERICANA 
Facultad 

de 
Ingeniería 

Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
CIENCIA 

E 
INGENIERÍA 

DE 
MATERIALES 

DOCTOR 
EN 

CIENCIA 
E 
INGENIERÍA 

|DOCTORA 
EN 

CIENCIA 
E 
INGENIERÍA 

DE 
MATERIALES 

DE 
MATERIALES 

Facultad 
de 

Ingeniería 
Doctorado 

|DOCTORADO 
EN 

CIENCIAS 
DE 

LA 
C
O
M
P
U
T
A
C
I
Ó
N
 

DOCTOR 
EN 

CIENCIAS 
DE 

LA 
DOCTORA 

EN 
CIENCIAS 

DE 
LA 

C
O
M
P
U
T
A
C
I
Ó
N
 

C
O
M
P
U
T
A
C
I
Ó
N
 

Facultad 
de 

Ingeniería 
Doctorado 

[DOCTORADO 
EN 

CIENCIAS 
DE 

LA 
INGENIERÍA 

CON 
MENCIÓN 

EN 
DOCTOR 

EN 
CIENCIAS 

DE 
LA 

DOCTORA 
EN 

CIENCIAS 
DE 

LA 
INGENIERÍA 

CON 
MENCIÓN 

EN 
INGENIERÍA 

CON 
MENCIÓN 

EN 
INGENIERÍA 

ELÉCTRICA 
INGENIERÍA 

ELÉCTRICA 
INGENIERÍA 

ELÉCTRICA 
Facultad 

de 
Ingeniería 

Doctorado 
|DOCTORADO 

EN 
CIENCIAS 

DE 
LA 

INGENIERÍA 
CON 

MENCIÓN 
EN 

DOCTOR 
EN 

CIENCIAS 
DE 

LA 
DOCTORA 

EN 
CIENCIAS 

DE 
LA 

INGENIERÍA 
CON 

MENCIÓN 
EN 

INGENIERÍA 
CON 

MENCIÓN 
EN 

INGENIERÍA 
QUÍMICA 

INGENIERÍA 
QUÍMICA 

INGENIERÍA 
QUÍMICA 

Facultad 
de 

Ingeniería 
Doctorado 

|DOCTORADO 
EN 

ENERGÍAS 
DOCTOR 

EN 
ENERGÍAS 

DOCTORA 
EN 

ENERGÍAS 
Facultad 

de 
Ingeniería 

Doctorado 
|DOCTORADO 

EN 
INGENIERÍA 

INDUSTRIAL 
DOCTOR 

EN 
INGENIERÍA 

DOCTORA 
EN 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INDUSTRIAL 
Facultad 

de 
Ingeniería 

Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
INGENIERÍA 

METALÚRGICA 
DOCTOR 

EN 
INGENIERÍA 

DOCTORA 
EN 

INGENIERÍA 
METALÚRGICA 

METALÚRGICA 
Facultad 

de 
Ingeniería 

Agrícola 
[Doctorado 

|DOCTORADO 
EN 

INGENIERÍA 
AGRÍCOLA 

CON 
MENCIÓN 

EN 
DOCTOR 

EN 
INGENIERÍA 

AGRÍCOLA 
|DOCTORA 

EN 
INGENIERÍA 

AGRÍCOLA 

CON 
MENCIÓN 

EN 
RECURSOS 

CON 
MENCIÓN 

EN 
RECURSOS 

RECURSOS 
HÍDRICOS 

EN 
LA 

AGRICULTURA 
HÍDRICOS 

EN 
LA 

AGRICULTURA 
HÍDRICOS 

EN 
LA 

AGRICULTURA 
Facultad 

de 
Ingeniería 

Agrícola 
|Doctorado 

[DOCTORADO 
EN 

RECURSOS 
HÍDRICOS 

Y 
ENERGÍA 

PARA 
LA 

DOCTOR 
EN 

RECURSOS 
HÍDRICOS 

Y 
|DOCTORA 

EN 
RECURSOS 

HÍDRICOS 
Y 

AGRICULTURA 
ENERGÍA 

PARA 
LA 

AGRICULTURA 
[ENERGÍA 

PARA 
LA 

AGRICULTURA 
Facultad 

de 
Medicina 

Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
SALUD 

MENTAL 
DOCTOR 

EN 
SALUD 

MENTAL 
DOCTORA 

EN S
A
L
N
D
M
E
N
Z
A
L
 

a 
D
E
M
C
O
N
C
E
P
C
I
Ó
N
 

Doctorado 
[DOCTORADO 

EN 
ESTUDIOS 

TERRITORIALES 
DEL 

SUR 
GLOBAL 

DOCTOR 
EN 

ESTUDIOS 
DOCTORA 

[EN 
E
S
T
U
D
I
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 

[
G
E
N
E
R
A
L
 

TERRITORIALES 
DEL 

SUR 
GLOBAL 

TERRITORIALES 
DEL 

S
U
R
G
D
O
B
A
D
O
 
D
E
C
R
E
T
O
 

N
0
Z
9
 

1 
5 

MAR 
2022 

  
  

 
 

  
S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

 
 

 



C
ó
d
i
g
o
 

P
r
o
g
r
a
m
a
 

N
o
m
b
r
e
 

F
a
c
u
l
t
a
d
 

     

d
o
t
!
 

E
T
E
!
       

Título 
M
a
s
c
u
l
i
n
o
 

 
 

o 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
  

  

5102 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
O
D
O
N
T
O
L
O
G
Í
A
 

|ESP. 
O
D
O
N
T
O
L
Ó
G
I
C
A
 

[ESPECIALIZACIÓN 
EN 

E
N
D
O
D
O
N
C
I
A
 

C
I
R
U
J
A
N
O
 
DENTISTA 

ESPECIALISTA 
EN 

[CIRUJANA 
DENTISTA 

ESPECIALISTA 
EN 

E
N
D
O
D
O
N
C
I
A
 

E
N
D
O
D
O
N
C
I
A
 

5109 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
O
D
O
N
T
O
L
O
G
Í
A
 

|ESP. 
O
D
O
N
T
O
L
Ó
G
I
C
A
 

[ESPECIALIZACIÓN 
EN 

P
E
R
I
O
D
O
N
C
I
A
 

E 
 |CIRUJANO 

DENTISTA 
ESPECIALISTA 

EN 
[CIRUJANA 

DENTISTA 
ESPECIALISTA 

EN 
P
E
R
I
O
D
O
N
C
I
A
 

E 
I
M
P
L
A
N
T
O
L
O
G
Í
A
 

I
M
P
L
A
N
T
O
L
O
G
Í
A
 
ORAL 

P
E
R
I
O
D
O
N
C
I
A
 

E 
I
M
P
L
A
N
T
O
L
O
G
Í
A
 
ORAL 

|ORAL 
5106 

F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
O
D
O
N
T
O
L
O
G
Í
A
 

|ESP. 
O
D
O
N
T
O
L
Ó
G
I
C
A
 

[ESPECIALIZACIÓN 
EN 

REHABILITACIÓN 
[CIRUJANO 

DENTISTA 
ESPECIALISTA 

EN 
[CIRUJANA 

DENTISTA 
ESPECIALISTA 

EN 
R
E
H
A
B
I
L
I
T
A
C
I
Ó
N
 
O
R
A
L
 
C
O
N
 
M
E
N
C
I
Ó
N
 

[
R
E
H
A
B
I
L
I
T
A
C
I
Ó
N
 
O
R
A
L
 
C
O
N
 
M
E
N
C
I
Ó
N
 

O
R
A
L
 
C
O
N
 
M
E
N
C
I
Ó
N
 

EN 
P
R
Ó
T
E
S
I
S
 

EN 
P
R
Ó
T
E
S
I
S
 

EN 
P
R
Ó
T
E
S
I
S
 

5207 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

ESP. 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

ESPECIALIZACIÓN 
EN 

E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

EN 
[
E
N
F
E
R
M
E
R
O
 
ESPECIALISTA 

EN 
E
N
F
E
R
M
E
R
A
 
ESPECIALISTA 

EN 
C
U
I
D
A
D
O
S
 
INTENSIVOS 

DEL 
A
D
U
L
T
O
 

C
U
I
D
A
D
O
S
 
INTENSIVOS 

DEL 
A
D
U
L
T
O
 

__ 
|CUIDADOS 

INTENSIVOS 
DEL 

A
D
U
L
T
O
 

5206 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

ESP. 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

ESPECIALIZACIÓN 
EN 

E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

EN 
[
E
N
F
E
R
M
E
R
O
 
ESPECIALISTA 

EN 
E
N
F
E
R
M
E
R
A
 
ESPECIALISTA 

EN 
G
E
R
I
A
T
R
Í
A
 

G
E
R
I
A
T
R
Í
A
 

G
E
R
I
A
T
R
Í
A
 

5203 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

ESP. 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

ESPECIALIZACIÓN 
EN 

E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

EN 
[
E
N
F
E
R
M
E
R
O
 
ESPECIALISTA 

EN 
E
N
F
E
R
M
E
R
A
 
ESPECIALISTA 

EN 
N
E
O
N
A
T
O
L
O
G
Í
A
 

N
E
O
N
A
T
O
L
O
G
Í
A
 

N
E
O
N
A
T
O
L
O
G
Í
A
 

5208 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

ESP. 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

ESPECIALIZACIÓN 
EN 

E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
 

EN 
|
E
N
F
E
R
M
E
R
O
 
ESPECIALISTA 

EN 
SALUD 

E
N
F
E
R
M
E
R
A
 
ESPECIALISTA 

EN 
SALUD 

SALUD 
INFANTIL 

INFANTIL 
INFANTIL 

5302 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
M
A
T
R
O
N
A
 

ESPECIALIZACIÓN 
EN 

G
I
N
E
C
O
L
O
G
Í
A
 

M
A
T
R
Ó
N
 
ESPECIALISTA 

EN 
M
A
T
R
O
N
A
 
ESPECIALISTA 

EN 
PARA 

M
A
T
R
O
N
A
S
 

G
I
N
E
C
O
L
O
G
Í
A
 

G
I
N
E
C
O
L
O
G
Í
A
 

5301 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
M
A
T
R
O
N
A
 

ESPECIALIZACIÓN 
EN 

P
E
R
I
N
A
T
O
L
O
G
Í
A
 

 [|MATRÓN 
ESPECIALISTA 

EN 
M
A
T
R
O
N
A
 
ESPECIALISTA 

EN 
PARA 

M
A
T
R
O
N
A
S
 

P
E
R
I
N
A
T
O
L
O
G
Í
A
 

P
E
R
I
N
A
T
O
L
O
G
Í
A
 

5524 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
MÉDICA 

ESPECIALIDAD 
MÉDICA 

EN 
N
E
F
R
O
L
O
G
Í
A
 

|MÉDICO 
ESPECIALISTA 

EN 
MÉDICA 

ESPECIALISTA 
EN 

DE 
A
D
U
L
T
O
S
 

N
E
F
R
O
L
O
G
Í
A
 

DE 
A
D
U
L
T
O
S
 

N
E
F
R
O
L
O
G
Í
A
 

DE 
A
D
U
L
T
O
S
 

5503 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
MÉDICA 

M
É
D
I
C
O
 
ESPECIALISTA 

EN 
CIRUGÍA 

MÉDICO 
ESPECIALISTA 

EN 
CIRUGÍA 

MÉDICA 
ESPECIALISTA 

EN 
CIRUGÍA 

G
E
N
E
R
A
L
 

G
E
N
E
R
A
L
 

G
E
N
E
R
A
L
 

5525 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
MÉDICA 

ESPECIALIDAD 
MÉDICA 

EN 
MÉDICO 

ESPECIALISTA 
EN 

MÉDICA 
ESPECIALISTA 

EN 
E
N
F
E
R
M
E
D
A
D
E
S
 
R
E
S
P
I
R
A
T
O
R
I
A
S
 

DE 
E
N
F
E
R
M
E
D
A
D
E
S
 
R
E
S
P
I
R
A
T
O
R
I
A
S
 

DE 
 |ENFERMEDADES 

R
E
S
P
I
R
A
T
O
R
I
A
S
 

DE 
A
D
U
L
T
O
S
 

A
D
U
L
T
O
S
 

A
D
U
L
T
O
S
 

5526 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
MÉDICA 

ESPECIALIDAD 
MÉDICA 

EN 
MÉDICO 

ESPECIALISTA 
EN 

MÉDICA 
ESPECIALISTA 

EN 
I
M
A
G
E
N
O
L
O
G
Í
A
 

I
M
A
G
E
N
O
L
O
G
Í
A
 

I
M
A
G
E
N
O
L
O
G
Í
A
 

5529 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
MÉDICA 

ESPECIALIDAD 
MÉDICA 

EN 
MÉDICO 

ESPECIALISTA 
EN 

MÉDICA 
ESPECIALISTA 

EN 
N
E
U
R
O
C
I
R
U
G
Í
A
 

N
E
U
R
O
C
I
R
U
G
Í
A
 

N
E
U
R
O
C
I
R
U
G
Í
A
 

5506 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
MÉDICA 

MÉDICO 
ESPECIALISTA 

EN 
MÉDICO 

ESPECIALISTA 
EN 

MÉDICA 
ESPECIALISTA 

EN 
O
F
T
A
L
M
O
L
O
G
Í
A
 

O
F
T
A
L
M
O
L
O
G
Í
A
 

O
F
T
A
L
M
O
L
O
G
Í
A
 

5513 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
MÉDICA 

MÉDICO 
ESPECIALISTA 

EN 
U
R
O
L
O
G
Í
A
 

MÉDICO 
ESPECIALISTA 

EN 
U
R
O
L
O
G
Í
A
 

|MÉDICA 
ESPECIALISTA 

EN 
U
R
O
L
O
G
Í
A
 

5519 
F
A
C
U
L
T
A
D
 

DE 
MEDICINA 

ESP. 
MÉDICA 

S
U
B
-
E
S
P
E
C
I
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
 
MÉDICA 

EN 
S
U
B
-
E
S
P
E
C
I
A
L
I
S
T
A
 
M
É
D
I
C
O
 

EN 
SUB-ESPECIALISTA 

MÉDICA 
EN 

C
A
T
E
T
E
R
I
S
M
O
 
C
A
R
D
Í
A
C
O
 

Y 
C
A
T
E
T
E
R
I
S
M
O
 
C
A
R
D
Í
A
C
O
 

Y 
C
A
T
E
T
E
R
I
S
M
O
 
C
A
R
D
Í
A
C
O
 

Y 
C
A
R
D
I
O
L
O
G
Í
A
 
I
N
T
E
R
V
E
N
C
I
O
N
A
L
 

EN 
C
A
R
D
I
O
L
O
G
Í
A
 
I
N
T
E
R
V
E
N
C
I
O
N
A
L
 

EN 
C
A
R
D
I
O
L
O
G
Í
A
 
I
N
T
E
R
V
E
N
C
I
O
N
A
L
 

EN 
A
D
U
L
T
O
S
 

A
D
U
L
T
O
S
 

A
D
U
L
T
O
S
 

  
  

  
 
 

 
 

h 

U
N
I
V
E
R
S
I
D
A
D
 

DE 
C
O
N
C
E
P
C
I
Ó
N
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 

G
E
N
E
R
A
L
 

A
P
R
O
B
A
D
O
 
D
E
C
R
E
T
O
 

NW029 
15 

MAR 2022 

 
 

  
  

 
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
 
G
E
N
E
R
A
L
 

  
  
 


